

## Zimowa pomoc



W ostatnich dniach samorządowi Ciechocinka przybyło niespodziewanie do realizacji nowe zadanie. Na skutek intensywnych opadów śniegu i siarczystego mrozu stado saren z okolicznych lasów zaczęło szukać pożywienia w pobliżu siedzib ludzkich. Zwierzęta pojawiły się w okolicach ulicy Słońskiej. Niskie temperatury okazały się być zabójcze dla najłabszych osobników stada, to zmobilizowało do pomocy pozostałym osobnikom. Około 30 wygłodzonych saren otrzymało pomoc od pracowników ciechocińskiego magistratu. Burmistrz podjął decyzję o zakupie kilku ton marchwi, ziemniaków, kilkuset kilogramów owsa oraz kilku metrów sześciennych siana. Pożywienie wykładane jest każdego dnia w pobliżu przebywania zwierzyny, która szukając ratunku u ludzi nie przemieszcza się. Dokarmianie wymarznionych i wygłodzonych saren sprawiło, że liczebność stada już się nie zmniejsza, a przy okazji pożywienie znalazło też dzikie ptactwo i

inne drobne zwierzęta polne i leśne. Jeden z najłabszych osobników mieszka tymczasowo w stodole jednego z gospodarstw, nie przeżyłby pozostawiony sam sobie, mróz wygrałby w tym pojedynku. Koziołek dzieli pomieszczenie z zajacem i kurami. W takim towarzystwie szybko wraca do sił!

Zimą, zwłaszcza taką jaką zagościła w tym roku w naszym kraju, zwierzęta nie mają co jeść. Bez obaw można więc pomóc zwierzynie, która zwykle radzi sobie sama. Pamiętać należy jednak, by czynić to umiejętnie, to znaczy wykladać pożywienie jak najbardziej zbliżone do naturalnego. W karmnikach dla ptaków może się znaleźć słonina, którą w naturze jest nic innego, jak padłe zwierzę, jabłka lub inne owoce, które czasem pozostają na drzewach cały rok lub ziarno na przykład zbóż. Jeśli zaobserwujemy większe zwierzęta podchodzące pod dom dobrze skonsultować się z profesjonalistą czyli leśniczym albo weterynarzem.



## Ruszyły prace w ramach LPR

W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji, o którym szeroko pisaliśmy już na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”, ruszyły pierwsze prace związane z przebudową i rozbudową kina „Zdrój”. Przypomnijmy, że budynek kina ma stać się siedzibą Miejskiego Centrum Kultury. Obecna sala kinowa zostanie całkowicie przebudowana, zgodnie z przyjętą koncepcją będzie ona wielofunkcyjna. Opuszczany ekran i mobilne siedzenia pozwolą na wykorzystanie jej dla dotychczasowej funkcji (kina), wybudowana scena pozwoli na organizację koncertów i występów artystycznych. W projekcie przy-

jęto, że będzie tu też między innymi klub z kawiarenką, sala internetowa, bilard. Przebudowany i inaczej zaaranżowany będzie cały budynek i teren wokół niego. Gotowa jest już dokumentacja. Z realizacją tej inwestycji powiązana jest budowa pawilonów handlowych na skwerze przy hali targowej, do których swoją działalność przeniosą obecni użytkownicy pawilonów znajdujących się za kinem. Budowa zostanie zakończona do 31 maja, jeśli nie wystąpią nieprzewidziane okoliczności. Po tym planuje się rozpoczęcie inwestycji właściwej, czyli przebudowę budynku kina.